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W odpowiedzi na pismo Nr WZF.743.4.2021.MB/TO z dnia 21 stycznia 2021 r., 

dotyczące promocji szczepień przeciwko COVID - 19 informuję, co następuje. 

Ministerstwo Obrony Narodowej rozpoczęło kampanię zachęcającą żołnierzy 

Wojska Polskiego do udziału w Narodowym Programie Szczepień. Codziennie w mediacłi 

społecznościowycti publikowane są sylwetki dowódców, żołnierzy oraz osób związanycłi 

z Wojskiem Polskim, którzy cłicą się zaszczepić. Swój udział w akcji zapowiedzieli m.in. 

generał Rajmund Andrzejczak, Szef Sztabu Generalnego WP, generał Jarosław Mika, 

Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnycti oraz dowódcy dywizji i innych jednostek 

resortu. W kampanii biorą udział także członkowie Kierownictwa na czele z Ministrem 

Mariuszem Błaszczakiem. Realizowany program jest tematem artykułów i wywiadów 

w miesięczniku „Polska Zbrojna" oraz w programie „Wojsko-Polskie.pl" na antenie T V P 1 . 

W działania komunikacyjne zaangażowani są także wojskowi medycy, m.in. specjaliści 

z Wojskowego Instytutu Medycznego. 

Wojsko Polskie zostało uznane za newralgiczną instytucję, od której w dużej 

mierze zależy skuteczne przeciwdziałanie skutkom epidemii. Dlatego obok kampanii 

informacyjnej skierowanej do żołnierzy. Ministerstwo Obrony Narodowej stworzyło 

system zachęt, którego celem jest przekonanie jak największej grupy wojskowych 

do szczepienia. Te informacje znalazły się w piśmie skierowanym do żołnierzy. Mając 

na uwadze konieczność ograniczenia powstawania tzw. „ognisk zakażeń", podjęto decyzję 

o kwalifikacji na kursy specjalistyczne oraz oficerskie i podoficerskie jedynie 

zaszczepionych żołnierzy. Szczepienie przed wyjazdem na misje jest od wielu lat 

standardowym działaniem w Siłach Zbrojnych RP i wymóg ten będzie dotyczył także 

szczepienia przeciw C0VID-19. 



żołnierze, którzy poddadzą się szczepieniom wykazują się odpowiedzialnością oraz 

minimalizują ryzyko zakażenia innych. Dlatego podjęto decyzję o opracowaniu 

wytycznych, które będą uwzględniały fakt zaszczepienia przy opracowywaniu opinii 

służbowej żołnierza. Brak szczepienia przeciw C0VID-19 nie będzie skutkował 

obniżeniem oceny żołnierza. 

Zaszczepienie jak największej grupy żołnierzy w I etapie, zaraz po personelu 

medycznym, daje szansę na szybki powrót do standardowego funkcjonowania Sił 

Zbrojnych RP, w tym do pełnowymiarowych ćwiczeń. Narodowy Program Szczepień 

przewiduje, że szczepienia nie są obowiązkowe i na tych samych zasadach program będzie 

realizowany w Siłach Zbrojnych RP. 

z upoważnienia 
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

SKURKIEWICZ 
Sekretarz Stanu 
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